
COMUNE DI MARINEO 

Provincia di Palermo 

----------*---------- 

SETTORE  LAVORI  PUBBLICI  E  A  RETE 

 

DETERMINA  DI   IMPEGNO SPESA 

 

 

N. 144 del registro  del 13/10/2010 

 

--------------------------------------------------------------------------------- 

Oggetto: Impegno spesa ed affidamento alla DITTA MEDITEL DATA 

per interventi manutentori al sistema di videosorveglianza. 

--------------------------------------------------------------------------------- 

Il giorno 13/10/2010, in Marineo e nell’Ufficio Municipale, il sottoscrittto 

Arch. Pier Giuseppe Sciortino, responsabile del servizio sopra indicato, 

ha adottato il provvedimento ritrascritto nelle pagine che seguono. 

-------------------------------------------------------------------------------------------- 
Si esprime parere favorevole sulla regolarità  contabile. 
 
 
Marineo, li  22/10/2010       
 
 
                    Il responsabile del servizio finanziario 
    f.to Lo Piccolo 



Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO: 
 
Premesso che con Atto di G.M. n. 63 del 10.10.2008 si approvava, la rimodulazione del 
progetto relativo alla  fornitura e posa in opera del sistema di videosorveglianza; 
 
Vista la determina n° 38 del 15/6/2009 con cui il servizio di che trattasi veniva affidato alla 
ditta Meditel Data s.r.l. con sede in Via Ughetti, 102 Palermo che ha realizzato l'impianto. 
 
Considerato che per garantire il corretto funzionamento del sistema occorrono ulteriori 
interventi manutentivi e di adeguamento;  
  
Preso atto che con nota del 13.08.2010 la stessa ha inviato un preventivo di spesa, di cui 
si allega copia, che non ha trovato copertura finanziaria nel bilancio di previsione; 
 
Considerato che con Delibera del C.C. di variazione di bilancio n° 78 del 30.09.2010 è 
stata stanziata la somma occorrente sul Cap. 1098.00; 
 
Vista l’urgenza della messa in regolare funzione del sistema di sorveglianza per avere un 
razionale controllo del territorio; 
 
Visto il preventivo fatto pervenire, a richiesta, dalla ditta Meditel Data s.r.l. con sede in Via 
Ughetti, 102 Palermo, da cui risulta che per la manutenzione del sistema e la fornitura del 
materiale occorrente ha un costo è  di   € 1.956,00 comprensivo di IVA . 
 

Verificata la congruità del preventivo allegato, spedito via fax, tramite raffronto con i 
prezziari riguardanti il settore; 
 
Dato atto che, ai sensi dall’art.lo 5 del regolamento che disciplina l’attività contrattuale del 
Comune. 
 
Dato atto che la Ditta Meditel Data s.r.l., si è dichiarata immediatamente disponibile ad 
effettuare l'intervento e la fornitura de materiale occorrente 
 
Visto il regolamento per l’attività contrattuale dell’Ente; 
 
Vista la L. 142/90 come recepita e modificata dalla L.R. n. 48/91; 
 
Vista la Determina sindacale n. 19 del 24/09/2010;  
 
 

DETERMINA 
 

• Affidare alla Ditta Meditel Data s.r.l. con sede in Via Ughetti, 102 Palermo, il 
Servizio di fornitura del materiale prima elencato, secondo l’allegato preventivo; 

• Impegnare la complessiva somma di €  1.956,00, sul cap. 10980.00 del bilancio 
dell’ente. 

 
La Ditta, alla consegna del servizio, congiuntamente al personale di Codesto Ufficio 
Tecnico provvederà alla verifica delle prestazioni e del funzionamento prima di 
procedere alla liquazione.  

f.to arch. Pier Giuseppe Sciortino 



 
 
 
 
Affissa all’albo pretorio il _________________ 

 Defissa il _______________ 

 
Il Messo Comunale 
 
 

 
 

Il Segretario del Comune, 
 

c e r t i f i c a 
 

su conforme relazione del messo incaricato per la pubblicazione degli atti, che la presente 
determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio del Comune  per quindici giorni 
consecutivi a partire dal giorno festivo____________________ 
senza opposizioni e reclami. 
Li,  
                                                                          Il Segretario Comunale Capo 
 
 


